ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
1 июня 2023 года № 464-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской
области от 22 марта 2023 года № 246-пп

В соответствии с Правилами предоставления публично-правовой
компанией «Фонд развития территорий» финансовой поддержки бюджетам
субъектов Российской Федерации за счет средств публично-правовой
компании «Фонд развития территорий» на модернизацию систем
коммунальной инфраструктуры на 2023 -  2027 годы, утвержденными
постановлением Правительства Российской Федерации от 8 декабря 2022 года
№ 2253, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской
области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области
от 22 марта 2023 года № 246-пп «Об утверждении Региональной программы
Иркутской области «Модернизация систем коммунальной инфраструктуры
(2023 -  2027 годы)» (далее -  постановление) следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 2 слово «апреля» заменить словом
«сентября»;

2) в Региональной программе Иркутской области «Модернизация
систем коммунальной инфраструктуры (2023 -  2027 годы)», утвержденной
постановлением (далее -  Региональная программа):

строку «Участники региональной программы» паспорта изложить в
следующей редакции:

« Участники Муниципальное унитарное предприятие
региональной «Водоканал» г. Иркутска
программы »;

приложения 1, 5 к Региональной программе изложить в новой редакции
(прилагаются).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

Приложение к постановлению
Правительства Иркутской области

от 1 июня 2023 года № 464-пп

«Приложение 1
к Региональной программе Иркутской
области «Модернизация систем
коммунальной инфраструктуры (2023 -
2027 годы)»

ХАРАКТЕРИСТИКА ОБЪЕКТОВ
Региональной программы Иркутской области

«Модернизация систем коммунальной инфраструктуры (2023 -  2027 годы)»

№
Муниципальное
. образование Наименование мероприятия

Наименование объекта, в
отношении которого

реализуется мероприятие

Вид объекта
подлежащего
модернизации

Вид работ по
объекту

Форма
собственности

Мощность,
производительность,

протяженность объекта

Предельная (плановая)
стоимость строительства
(капитального ремонта) Участник,

реализующий
мероприятие

единица
измерения значение всего, тыс.Р

в т.ч. средства
финансовой

поддержки, тыс.Р

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
ИТОГО по субъекту Российской Федерации: км 8.41 2 786 953,47 1 688 600.00 X
ИТОГО по сфере реализации «водоотведение»: км 8.41 2 786 953,47 1 688 600.00 X
ИТОГО по городу Иркутску: км 8.41 2 786 953,47 1 688 600,00 X

1. город Иркутск

Реконструкция напорного трубопровода Ду
225 от КНС-21 до ул. Космический проезд
с устройством КНС «Нижний Бьеф» Напорный трубопровод Линейный объект Реконструкция Муниципальная км 8.41 2 786 953,47 1 688 600.00

Муниципальное
унитарное

предприятие
"Водоканал" г.

Иркутска

П р и л о ж е н и е  к  п остан овлен и ю
П рави тельства  И ркутской  области

от 1 июня 2023 года № 464-пп

«Приложение 5
к Региональной программе Иркутской
области «М одернизация систем
коммунальной инфраструктуры (2023 -
2027 годы)»

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ
мероприятий Региональной программы Иркутской области

«М одернизация систем коммунальной инфраструктуры (2023 -  2027 годы)»

№ Муниципальное
образование Наименование мероприятия

Дата заключения
контракта на
выполнение

проектных работ

Дата заключения
контракта, предметом

которого является
одновременное

выполнение проектных и
строительно-монтажных

работ

Дата получения
положительного

заключения
государственной

экспертизы на
проектную

доку м е нтацию

Дата заключения
контракта на выполнение
строительно-монтажных

работ, работ по
капитальному ремонту

Дата завершения
работ

Дата ввода
объекта в

эксплуатацию

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. город Иркутск

Реконструкция напорного
трубопровода Ду-225 от КНС-21 до
ул. Космический проезд с
устройством КНС «Нижний Бьеф»

-
Июль 2023 Август 2023 Июль 2023 Декабрь 2024 Декабрь 2024